



Do natychmiastowej publikacji: 25.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE NOWYCH DZIAŁAŃ  
MAJĄCYCH NA CELU OGRANICZENIE ROSNĄCEJ OBECNOŚCI NIELEGALNEGO  
NARKOTYKU KSYLAZINY I ZAPOBIEGANIE PRZEDAWKOWANIOM**

*Darmowe paski testowe na obecność ksylazyny są dostępne w całym stanie  
Nowy Jork*

*Strona internetowa Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami w stanie  
Nowy Jork zawiera informacje na temat ksylazyny i sposobów postępowania w  
przypadku przedawkowania*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie nowych działań mających na celu przeciwdziałanie przenoszeniu się ksylazyny w stanie Nowy Jork, w tym nowe działania mające na celu dostarczenie bezpłatnych pasków testowych ksylazyny za pośrednictwem [Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami](#) (Office of Addiction Services and Supports) i [Biura ds. Zdrowia Psychicznego](#) (Office of Mental Health), a także bezpośrednio do społeczeństwa. Ksylazyna jest nieopiodowym środkiem uspokajającym występującym w nieuregulowanych dostawach narkotyków o potencjalnie szkodliwym wpływie na zdrowie, zwłaszcza gdy jest dodawana do nielegalnie produkowanego fentanylu. Ksylazyna nie wykazuje odpowiedzi na nalokson, co prowadzi do skomplikowanych przypadków przedawkowania fentanylu. Dodatkowe [informacje edukacyjne](#) na temat ksylazyny są obecnie dostępne na stronie Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami w stanie Nowy Jork.

„Ksylazyna jest niebezpiecznym narkotykiem, który może powodować poważne komplikacje zdrowotne, w tym zgony w wyniku przedawkowania, a stan Nowy Jork nadal podejmuje agresywne działania w celu przeciwdziałania temu rosnącemu zagrożeniu”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Te nowe działania uratują życie i przyniosą bardzo potrzebne zasoby społecznościom, które cały czas doświadczają ciągłego wpływu tego kryzysu”.

Nowy system zamówień umożliwi świadczeniodawcom i mieszkańcom stanu Nowy Jork zamawianie pasków testowych za pośrednictwem partnerstwa z organizacją [NY MATTERS](#) i zapewni ciągle dostawy tego ważnego narzędzia redukcji szkód w całym stanie Nowy Jork. Paski testowe są przeznaczone do wykrywania obecności ksylazyny, która została zmieszana z innymi substancjami, takimi jak kokaina lub heroina.

Biuro ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami w Stanie Nowy Jork (New York State Office of Addiction Services and Supports, OASAS) udostępnia również paski testowe ksylazyny swojej sieci świadczeniodawców usług pomocy i zaangażowania w całym stanie oraz w ramach trwających programów szkoleniowych. Działania te są wspierane przez Fundusz Ugód Opioidowych (Opioid Settlement Fund) stanu Nowy Jork oraz przez federalną dotację stanową na przeciwdziałanie opioidom (State Opioid Response Grant). Aby uzyskać dostęp do informacji na temat zamówień, świadczeniodawcy mogą odwiedzić [stronę internetową OASAS poświęconą redukcji szkód](#).

Ksylazyna jest środkiem depresyjnym zwykle stosowanym w weterynarii i nie jest przeznaczona ani zatwierdzona do stosowania u ludzi. Chociaż jest często mieszana z fentanylem, ksylazyna nie jest opioidem, a zatem nie reaguje na nalokson. Jednak, podobnie jak opioidy, coraz częściej znajduje się w nieuregulowanych dostawach narkotyków w całym kraju, w szczególności na północnym wschodzie. W związku z tym została uznana przez rząd federalny za [pojawiające się zagrożenie](#). Ksylazyna może dodatkowo komplikować przedawkowanie fentanylu lub powodować długotrwałe, silne uspokojenie, a także rany skóry, które w ciężkich sytuacjach mogą wymagać amputacji.

**Komisarz Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami stanu Nowy Jork, dr Chinazo Cunningham, powiedział:** „Obecność ksylazyny jest coraz większym problemem i należy podjąć działania w celu rozwiązania tej kwestii. Pracujemy nad dostarczeniem ważnych narzędzi redukcji szkód w ręce świadczeniodawców i osób dotkniętych uzależnieniem, co wzmacnia nasze działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców stanu Nowy Jork”.

**Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork, dr Ann Sullivan, powiedziała:** „Ksylazyna jest niezwykle niebezpiecznym narkotykiem, który jest powiązany z rosnącą liczbą zgonów spowodowanych przedawkowaniem w całym kraju. Zwiększenie dostępności pasków testowych Xylazine pomoże nam ratować życie i apeluję do wszystkich licencjonowanych świadczeniodawców OMH, aby skorzystali z tego zasobu oferowanego przez OASAS i NY Matters”.

**Lider większości Senatu, Charles Schumer, powiedział:** „Ksylazyna to przerażający narkotyk, który doprowadził do pogłębienia epidemii przedawkowania w społecznościach w całym stanie Nowy Jork, dlatego też podniosłem alarm w sprawie ksylazyny i wezwałem do działania w celu przeciwdziałania temu kryzysowi bezpieczeństwa publicznego i zdrowia. Administracja Bidena podjęła działania i uznała ksylazynę za „pojawiające się zagrożenie”. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za podjęcie działań poprzez dostarczenie bezpłatnych pasków testowych ksylazyny w całym stanie. Będę kontynuować współpracę zarówno z przywódcami federalnymi, jak i stanowymi, aby rozszerzyć dostęp do usług w zakresie zapobiegania, leczenia i odzyskiwania zdrowia w celu zwalczania rosnącego zagrożenia ksylazyną i nie przestanę walczyć, dopóki organy ścigania i agencje zdrowia publicznego nie będą

miały zasobów potrzebnych do powstrzymania nielegalnego przepływu tego narkotyku i zapewnienia bezpieczeństwa naszym społecznościom”.

OASAS kontynuuje edukację świadczeniodawców i ogółu społeczeństwa w zakresie rozpoznawania i reagowania na rozpowszechnienie tej substancji. Oprócz nowej strony informacyjnej dla opinii publicznej, agencja wydała niedawno [wytyczne dla świadczeniodawców](#) i opublikowała nowy [program szkoleniowy](#) dotyczący zagrożeń związanych z ksylazyną. Program pasków testowych z ksylazyną jest następstwem utworzenia na początku tego roku nowego systemu zamówień dla świadczeniodawców w celu uzyskania pasków testowych fentanylu i naloksonu i jest częścią działań OASAS mających na celu rozszerzenie usług redukcji szkód w całym stanie Nowy Jork.

Stan Nowy Jork otrzyma ponad 2 mld USD dzięki różnym ugodom z producentami opioidów i firmami farmaceutycznymi. Środki te zostały pozyskane przez prokurator generalną Letitię James. Część środków z tych ugód trafi bezpośrednio do gmin, a pozostała zostanie zdeponowana w specjalnym funduszu wspierającym działania w zakresie zapobiegania, leczenia, ograniczania szkód i powrotu do zdrowia w celu zaradzenia utrzymującej się epidemii opioidów.

Na bazie tych samych przepisów, które ustanowiły dedykowany fundusz, powołano do życia również Radę konsultacyjną ds. Funduszu Ugód Opioidowych (Opioid Settlement Fund Advisory Board), której zadaniem jest wydawanie zaleceń dotyczących tego, jak środki w ramach ugody powinny być przydzielane, aby jak najlepiej służyć potrzebującym. Członkowie Rady wydali pierwsze rekomendacje 1 listopada 2022 r., określając leczenie i rozszerzenie usług mających na celu redukcję szkód jako główne priorytety.

Stan Nowy Jork wprowadził radykalne, wielotorowe podejście do problematyki przedawkowania substancji i stworzył wiodący w skali kraju program opieki nad osobami uzależnionymi, obejmujący pełną profilaktykę, leczenie i usługi w zakresie ograniczania szkodliwych skutków. Administracja stanu Nowy Jork pracuje nad rozszerzeniem dostępu do tradycyjnych usług, w tym usług pomocy w sytuacjach kryzysowych, programów leczenia stacjonarnego, ambulatoryjnego i dziennego, a także leków stosowanych w leczeniu uzależnień, leczenia mobilnego oraz usług transportowych.

W 2016 r. gubernator Hochul należała do Grupy Zadaniowej Stanu Nowy Jork ds. Heroiny i Opioidów (New York State Heroin and Opioid Task Force), która zaleciła utworzenie nowych, nietradycyjnych usług, w tym ośrodków powrotu do zdrowia i klubów młodzieżowych, a także poszerzyła pulę grup wsparcia i ośrodków otwartego dostępu, zapewniających natychmiastowe oceny stanu i skierowania do odpowiedniej opieki. Od tego czasu proponowane rozwiązania zostały wprowadzone w wielu miejscowościach w całym stanie i pomagają ludziom w potrzebie uzyskać dostęp do opieki bliżej ich miejsca zamieszkania.

Biuro ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami w stanie Nowy Jork nadzoruje jeden z największych w kraju systemów opieki w zakresie zaburzeń związanych z zażywaniem substancji psychoaktywnych, obejmujący około 1700 programów profilaktyki, leczenia i powrotu do zdrowia, z których korzysta ponad 731 000 osób rocznie. Obejmuje to bezpośrednie prowadzenie 12 ośrodków leczenia uzależnień, w których nasi lekarze oraz personel pielęgniarski i kliniczny świadczą usługi leczenia stacjonarnego i dziennego dla około 8000 osób rocznie.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)